# BERITA DAERAH KABUPATEN CIREBON



# NOMOR 77 TAHUN 2021

### PERATURAN BUPATI CIREBON

# NOMOR 77 TAHUN 2021

#### **TENTANG**

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 53 TAHUN 2017
TENTANG HARGA ECERAN TERTINGGI (HET) LIQUEFIED PETROLEUM GAS
(LPG) TABUNG 3 (TIGA) KILOGRAM DI TINGKAT AGEN DAN PANGKALAN
DI KABUPATEN CIREBON

## DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

## BUPATI CIREBON,

#### Menimbang

- : a. bahwa pengaturan Harga Eceran Tertinggi Liquefied Petroleum Gas (LPG) Tabung 3 (tiga) Kilogram di tingkat agen dan pangkalan telah ditetapkan dengan Peraturan Bupati Cirebon Nomor 53 Tahun 2017 tentang Harga Eceran Tertinggi (HET) Liquefied Petroleum Gas (LPG) Tabung 3 (Tiga) Kilogram di Tingkat Agen dan Pangkalan di Kabupaten Cirebon;
  - b. bahwa penetapan Harga Eceran Tertinggi *Liquefied Petroleum Gas* (LPG) Tabung 3 (tiga) Kilogram di tingkat agen dan pangkalan merupakan bentuk produk hukum penetapan, sehingga Peraturan Bupati Cirebon Nomor 53 Tahun 2017 tentang Harga Eceran Tertinggi (HET) Liquefied Petroleum Gas (LPG) Tabung 3 (Tiga) Kilogram di Tingkat Agen dan Pangkalan di Kabupaten Cirebon perlu dicabut;
  - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati Cirebon Nomor 53 Tahun 2017 tentang Harga Eceran Tertinggi (HET) Liquefied Petroleum Gas (LPG) Tabung 3 (Tiga) Kilogram di Tingkat Agen dan Pangkalan di Kabupaten Cirebon;

Mengingat

- Nomor 12 Tahun 2011 tentang : 1. Undang-Undang Perundang-undangan Pembentukan Peraturan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 136, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4152); sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan Lembaran Negara Republik Indonesia (Tambahan Nomor 6398);
  - 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana diubah, terakhir beberapakali Undang-Undang 9 Tahun 2015 Nomor tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
  - 3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157);
  - 4. Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 10 Tahun 2016 tentang Tata Cara Pembentukan Peraturan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2016 Nomor 10);

# MEMUTUSKAN:

Menetapkan

PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 53 TAHUN 2017 TENTANG HARGA ECERAN TERTINGGI (HET) LIQUEFIED PETROLEUM GAS (LPG) TABUNG 3 (TIGA) KILOGRAM DI TINGKAT AGEN DAN PANGKALAN DI KABUPATEN CIREBON.

### Pasal 1

Peraturan Bupati Cirebon Nomor 53 Tahun 2017 tentang tentang Harga Eceran Tertinggi (HET) Liquefied Petroleum Gas (LPG) Tabung 3 (Tiga) Kilogram di Tingkat Agen dan Pangkalan di Kabupaten Cirebon (Berita Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2017 Nomor 53), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

## Pasal 2

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Cirebon.

> Ditetapkan di Sumber pada tanggal 28 Juli 2021

> > BUPATI CIREBON,

TTD

**IMRON** 

Diundangkan di Sumber pada tanggal 30 Juli 2021

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIREBON,

RAHMAT SUTRISNO

BERITA DAERAH KABUPATEN CIREBON TAHUN 2021 NOMOR77